
「第 16 回オールジャパン・ジュニアダンススポーツカップ 2021in 川崎」 

開催中止のご案内 

 

日頃は（公社）日本ダンススポーツ連盟の活動にご理解・ご協力いただき感謝申し上げま

す。 

オールジャパン・ジュニアダンススポーツカップは昨年コロナ禍で中止となり、本年は、ぜひ

とも開催したいと考え、実行委員会にて万全な感染防止体制構築を協議し、絶えず開催に向

けて綿密な準備を行って参りました。 

 

しかしながら、現在の感染状況は、デルタ株の猛威から感染爆発という報道もあり、実際に

医療体制の限界といわれる状況になっております。この状況では子どもたちを首都圏に送りだ

せないという保護者の方の声も多く聞かれ、慎重に検討した結果、中止とする苦渋の決断を致

しました。 

 

年ごとに見違える成長を遂げる年齢の子どもたちにとって、同年齢でのオールジャパンジュ

ニアカップ出場機会は二度となく、本大会を目標にして頑張っている子供たちからその機会を

奪うことになるのは、本当に心苦しい限りです。 

  

未だ楽しみにしていた選手の皆様には大変申し訳なく、深くお詫び申し上げます。 

 

大変残念ではありますが、何卒ご理解頂きますようお願い申し上げます。 

 

2021 年 8 月 22 日 

オールジャパン・ジュニアダンススポーツカップ実行委員長 小野智史 

ジュニア育成部長 溝口 稔 

 


